
' Kriget i Kina.innehåller para- | — Från Sumoer skrifves, att
skördeutsigteraa bättrat se betydligt 
i kolonierna norrom Whitewood.

— Det konservativa par tiet i Al­
berta har valt advokaten Bennett i 
Calgary till kandidat för parlaments- 
sysslan för Alberta.

— Enår klagomål afgifvits på 
grund af olika stadsplaners taxering 
har central regeringen utnåmt en 
kommission att undersöka huru det 
förhåller sig med stadsplanernaa vid 
Moose Jaw,Regina och Qu*Ape!le.

— Ute vid Conjuring Creek Ägde 
hårom dagen ett blodigt uppträde 
rnm mellan ett par engelska gran­
nar, som kom kommo i bråk öfvcr 
rätten att nyttja en genväg öfver 
den enes land. Slutet pä bråket 
Wef att ägaren af landet, farmaren 
English, slog till grannen Giles i 
hufvudet med en yxå, så att denne 
nu svåfvar mellan lif och död. Den 
förra häktades.

— Krigsministern har tillkänna- 
gifvit att B kompanier beridet in­
fanteri skall uppsättas i Manitoba 
och Territorierna. De i den senare 
provinsen förlagda dragonerna sko­
la införlifvas med ofvanstäende, 
hvilket blir en ytterligare styrka af 
170 man.

Fri ammunition skall vidare be­
stås af regeringen för distriktsskjut- 
täflingar ooh bör hvarje sekreterare 
af sådan förening insända rekvisi­
tion.

endast gagnat England, medan en- Kontraktet 
hvar vet. att vi alla dragit största grafen om "anständig betalning**.

bvilken numera införes i alla rege-
Hufvudstadsbref.

Ottawa jali -I
Ju.l nu afslutade säsong har va­

rit hård att »U ihjéJ. De olika le­
darna halva rest hem eo efter annan, 
medan de djupa ledarna småning­
om förtunnats genoo. afresa af två 
eller flere och alltsomoftast var an­
talet af de nårvarande så litet, att

fördelen dåraf. Striderna vid Tieo—T sin bafva 
vårit mycket blodiga och utmattan­
de för makternas trupper. De haf- 
va nu emellertid fördrifvit kineser­
na från staden och storm förråder af 
krigsmaterial hafva fallit i deras 
hånder. Ett kinesiskt telegram 
slger, att de utlåndske ministrame 
åro på väg till Tien Tain under es­
kort. Kinesiska regeringen hoppas 
dårigenom, att makternas krigsope­
rationer skola afstanna. President 
McKiuley har åtagit sig uppdraget 
att vara Kinas skiljedomare mellan 
makterna.

Tillståndet i Kina år fortfarande 
höljdt i dunkel, och telegrammen 
därifrån åro lika motsägande som 
förr. Tidnings korrespondenterna 
hålla naturligtvis på sina uppgifter, 
att alla europeer i Pekin mördats, 
men de kinesiska sändebuden vid 
de europeiska hofven försäkra fort­
farande, att alla ministrarna, undan­
tagandes den tyske, befinna aig vid 
bästa hälsa inom den kinesiska Ut­
rikesministerns husväggar.

I förra veckan anlände ett tele 
gram från den amerikanske minis­
tern, Longer, som säger, att de vo­
ro i säkerhet, och från London kom­
mer också ett meddelande, som ty­
der på *tt legationerna åro säkra.

Ryssarna hafva haft hårda stri­
der med kineserna i Mandschuriet 
och fått mycken jånvågsegendom 
förstörd. Zaren vill dock ej anfalla 
Kina utan säges endast vilja vara 
nted om att skydda sina egna grän­
ser samt genom att .hjälpa till med 
att krossa upproret, få det gamla 
kinesiska statsskeppet in i smult 
vatten igen.

rings kontrakt.
Ontario.

— Alla smitt-koppspatienterna i 
Port Arthur hafva tillfrisknat.

— Post skall hädanefter utdelas i 
Tor ont o förmedelst hästlösa vagnar.'

— Mrs Coiby en af de äldste in- 
byggsrne i Klut Co., dog vid fy Ida 
100 års Ålder.

— Första torfvan har vSndts för 
den nya kraftöfverföringskanalen 
vid Silverdale, Ont.

— Vattnet bar stigit i olika floder, 
så att timmerflottaing och ångbåts 
färdsel kan försiggå mycket lättare. 
Arbetena vid Rat Portage sågverk 
torde därför nu knappast behöfva li­
da mera af stillestånd.

— Ett större bolag i östern har 
inköpt flere fyndigheter vid Dyment 
samt börjat anordningen att bearbe­
ta dem. C. P. R. bygger ett spår 
in till dessa grufvor.

Regeringens alla kanaler vaktas nu 
af detektiv polia, enär det tros, att 
vännerna af de 3 irländame, som 
dömdes till så svåra straff för atten­
tatet å Wellaod kanalen, skola söka 
hämnas.

Lord nintoA,
den nya generalguvernörens, mot­
tagning i Winoipeg var minst sagdt 
storartad. Den breda Main Street 
var full af eo munter skara roenni- 
skor, hvilka samlats för att åse den 
procession, som anordnats, och i 
hvilken skandinaverna spelade en 
framstående rol genom sitt städade 
uppträdande och tak t fasta marsch, 
hvilken berömdes upprepade gång 
ger al militären och äfven åtnjöt den 
hedern att omnämnas i stadens för­
nämsta tidning såsom ‘en af de bäs­
ta företeelserna" i den $ mil långa 
raden. Tager man i betänkande, 
att bland det 100 tal som deltogo 
befunno sig flera, som passerat lif- 
vets zenith, därjämte ej förglöm­
mande de kärnfriska gubba rne,hvil­
ka höllo jämn takt med de yngre 
och slutade lika krya som de, måste 
vi gratulera landsmännen. De af 
de täcka, som godbetsfullt hjälpte 
oss att hålla takten åro åfven för­
tjänte af de bästa loford, ty "utan 
kvinnor kan man ingenting utföra, 
etc."

" Winnipeg här ej förut visat sig 
i så strålande skrud. De nyupp- 
förde större husen, bankerna i syn­
nerhet, voro särdeles smakfullt de­
korerade med mångfärgade glöd­
lampor. Privatboningar ‘ upplystes 
med kulörta lyktor, bengaliska eldar 
o. ljus i fönstren. På alla gator stodo 
låta skaror af åskådare,mellan hvil­
ka det långa eldtåget slingrade sig 
fram till regeringsbyggnaderna, 
hvilkas illumination var synnerligen 
vacker och vällyckad.

Alltde knappast fanns kvorum.
jordiskt har ett slut emellertid och 
likaså den $t* sessionen af 8 parla­
mentet.

Senaten har åter lyckats göra sig 
bemärkt genom sitt handlingssätt i 
år, hufvudeakligast i fråga om ytter­
ligare 3 domare för Quebec. . Pro- 

legislatur hade på grund af 
det ökade arbetet med juridiska frå­
gor gjort nödiga ändringar i provin­
sens lagar, juriststaten hade förkla­
rat ee ökning i do ma »antalet nöd­
vändig men senaten brydde sig om 
intet. Den helt enkelt satte p. för 
saken och Quebec må gå på som 
vanligt.

En annan fråga som senaten sök 
te kasta öfver ända var frågan om 
postporto å tidningar, Åfven detta 
var den svaga och åldriga senaten i 
begrepp förkasta, då ett par infly­
telserika tidningar, konservativa, i 
Montreal påpekade nyttan och nöd­
vändigheten af samma, hvarpå se­
naten drog sitt finger ur "pajen".

Regeringens lagstiftning måste 
anses hafva varit praktisk och hän­
synsfull detta år. Tag t. ex. gene­
ral postmästaren Mulocks "bill” 
resoithg betalning för arbetare, hvil­
ka hyras för arbeten å de större 
entreprenad företag, hvilka hafva 
utgifvits af regeringen. Denna lag- 
stiftniag har haft till följd, att inga 
underentreprenörer kunna med för­
del taga hand om dessa arbeten. 
Regeringens syfte därmed var klart 
och direkt. Vi finna den äfven vär­
ka i de stora arbe ten, som skola före­
tagas med hänsyn till förbättringen 
i vattenvågame mellan Selkirk och 
Winnipeg, nämligen St. Andrews 
slussarna.

vii

Manitoba.

— Provinsens cricketspelare haf­
va utmärkt sig i Chicago.

— Ost och smörfabrikerna i Lo- 
rette, Man. förstördes nyligen ge­
nom eldsvåda.

— De olika landtbruksmötena i 
provinsen synas väl besökta. An­
talet goda hästar ökas i alla hän­
der.

I

British Columbia.om

— Legi slat uren öppnades den 
18 ds med ovanligt högtidliga cere­
monier. Mr Jos. Martin var når­
varande och gaf ett bevis pA hvad 
från honom väntas kan dennn gång 
som ledare af oppösitionen.

— Nelsons invånare beslöto läg­
ga ut $76,000 för stadens förbätt­
ringar.

— En långvarig strejk har cg t 
rum mellan hvita och japanske fis­
kare på Fraser floden. Hjälp om­
bads i tisdags från regeringen.

När de japanesiska fiskarena 
; Steveston skulle gå ut på arbete, 
'kulle de hindras af andra beväpna­
de hvite. Ett kompani milissolda­
ter anlände i tid, och detta hade en 
afkylande inverkan på orostiftame. 
Upphetsningen år emellertid stark, 
och häda parterna äro vål beväpna­
de. Anledningen till tvisten år, 
att japaneserna vill sälja fisken för 
20 cts. men de andra vilja ha 25 cts. 
af kanneriema.

Transvaal kriget— Försök komma att göras att i 
Jomstolarnc nedgöra den nya lagen 
i Manitoba antagna prohibition la­
gen.

— Det påstås,att skördeutsikterna 
bättrats i ej ringa grad på sista ti­
den, ehuru det naturligtvis ej blir 
någon stort utbyte af årets arbete.

— En tämligen svårbesvarad rå­
ga är, huru allvarsamt man skall 
taga redaktören af Winnipeg Tri- 
bu»e kritik af C. P. R. då man vel 
att han reser till och från Ottawa 
på en af bolaget utstäld fribiljett.

Besynnerligt nog finner det 
liberala partiet ej nåd för Richard- 
sons ögon, då det ihågkommes, att 
anstalter göras för att utsträcka 
järnvågen Åt västern och bygga 
länkar till Hudsons Bay.

— Ett "boxareuppträde’’ ägde 
rum i Portage la Prairie i måndags 
måndags morse, då en kinesiskt 
tvåtttinråttning blef förstörd och de 
innevarande ganska illa åtgångna. 
Anledningen lår vara nyheterna frän 
Kina.

Olyeker i Hnltauagrufvan.
Tvä landsmän omkomna.

I lördags inträffade en liy olycka 
i den beryktade Saltanagrufvan,som 
kodade en landsman lifvet och illa 
4kadado en annan. Smeden Hed 
lund och lians biträde, Gast. Ander 
on, voro sysselsatta ined att afskara 
en blvcNkanna, som innehållit nitro 
glyceiin, då kannan vid ett hammar 
slag våldsamt exploderade. Ett 
stycke träffade Heland på halsen och 
utskar luftstrupen, så alt döden följ­
de inom ko. 1. Anderson träffade•* 
också våld*anit, så att han skadades 
ganska svårt. Anton Johnson, som 
stod och tittade på, and slapp oska 
iad. Hedlunds begrafnlng ägde 
ruiu i söndags e. m. från lutherska 
kyrkan under stort deltagande. H. 
var medlem af Canadian Order of 
Föresters.

En annan olyckshändelse inträffa­
de i måndags eftermiddag, då G- B. 
Anderson af misstag råkade svälja 
en klunk Wåtyra, soro han misstog 
för wliUkey. Döden följde ögon­
blickligen. A. var omkring 30 år 
gammal och ogift.

Gen. De Wet har ånyo genom en 
Jjärf rörelse gifvet ett nytt prof på 
>in öfverlågsna taktik. Sedan han 
fördrifvits från Bethlehem, och en­
ligt engelsmännens förmodan införts 
i bergen, bryter han sig igenom med 
ett par tusen man och genom snab­
ba marscher invecklar sig än hår, 
än där i strid med olika engelska af- 
delningar. 1 lördags hette det att 
han blifvit i grund slagen och hans 
styrka upprifvits, men så dyker han 
upp vid Horningspruit, rifver upp 
järnväg och telegraf, kniper bort 
100 högländare och ett tåg lastadt 
med förnödenheter samt försvinner 
med bytet. Ett annat telegram sä­
ger, att Fristat boerna i en större 
styrka rycka an mot Horningspruit. 
Ett par kavaileribrigrader åro nu på 
jakt efter honom.

De engelska trupperna i Fristaten 
rapporteras hafva det knappt med 
födoämnen, hvilket till en del torde 
förklara engelsmännens mindre 
energiska uppträdande.

1 Transvaal har skarpa fäktnin­
gar ägt rum på olika ställen, h v ar- 
vid engelsmännen ha hållit fältet. 
Baden-Powell, som för befälet i 
Rustenburg, har varit omringad se­
dan nederlaget /lid Nitrols Nek, 
men gen. Methuen lyckades i lör­
dags taga Elephant Nek och drifva 
boerne därifrån samt undsätta sta­
den. Gen. Roberts säges hafva 
börjat sitt angrepp på Middleburg, 
där Kroger sjålf för försvaret. Bo­
erna åro beredda att därifrån falla

Bindgarns frågan år en annan, 
i hvilken regeringen tagit hand. 
En mängd fiber köptes i New York 
af direktören för Kingston fängelse 
och bindgarn kommer af regering­
en säljas lika billigt som det allmänt 
såldes före bråket med Filippinska 

Msnilla gam säljes nu tillöame.
farmar* för 9c. Ib. Genom att slå 
sig ihop kunna farmare förskaffa sig 
varan för 8} c. och, enår Nordväs­
terns farmare åro de största konsu­
menterna, kunna de köpa än billiga­
re eller 8\c. pr Ib. i vagnslaster. 
Frakten belöper sig ungefär till 75c. 
pr 100 Ibs. och farmare i västern 
kunna dårigenom få sitt garn ned- 
lagdt lika billigt som österns mån.

Frågan om landets taxering kom­
mer troligen att tröskas ut med det 
snaraste och en af konservativas 
påatform fraser blir, att Canada har 
betalt mera i tull trots de sänkta 
tullsatserna ån tillförcne. De säga, 
att vi betalte $5.500,000 mer 1899 
än 1896; detta år fullkomligt sant 
men så hafva vi istället valt att 
importera $44,000,000 mera varor. 
Eo sådan beskattning år därför fri­
villig och ändamålslös att skräna 
öfver.

Utlandet.

Flera större etablissement i St.
Paul ha brunnit ned.

Den starka hettan i New York 
dödade ej mindre än 70 personer 
den i9dc ds.

Stråjk har utbrutit bland stufveri-
- Smittkoppa, hafva brutit u, i i Amsterdam hvarigenom

_. 172 fartyg instängts och 12000 sa»,
| ur arbete.

—- Inspektör Strick land samt 30
beridna poliser afresa inom kort till President Loubet 1,611 reV7 med 
Yukon - franska medelhafsflottan, 42 krigs­

fartyg.
— Askan slog ned och blixten an­

tände H. Hirams utgårdsbyggnader Pariserutställlningen har nu varit 
— Domaren Dugas har kommit jnvy Moosomin. öppen eo lång tid och resultatet har

Di det beslöts att sänka tullen på besök från Dawson City. _ R S Park, "gammal och van” varit -vtter$t klenl-
på bindgarn. au tillåta laförsel af — Nova Scotias skörd är i år | östra Assioiboia år ute på jakt ef- Två passagerare båtar samman-
majs o. s. v. talade Mr I .wter om un<jer medelmåttan. ter nomina lionen mot Dr Douglas, stötte utanför Irland och 200 per »o- ...... .
att detta var för att gynna Förenta .................... , , ,. . j ? ,Staterna helt enkelt. Han glömde. ~ fcn Uel af den gam a ,lenval" — Kommissionen, som har mött | Vld Greylmgsstad hafva en del
att nämna de fördelar konsumenter- leo ' tiuebev fo11 ned neh °e'JkaJe vy olika punkter i Territorierna för Förenta Staternas minister till c-tni“liensare tagits tillfånga, 
na å denna sida njutit som följd där- a,or skada å egendom- att behandla mestisemas kraf mot Italien, gen. W. F. Dräper har in- dln PohertI ankom till Pretoria ha
af. Likaledes säga dessa ledare. — Förbättriogarue af Montreals regeringen, behandlade ej mindre än sändt sin resignation på grund af 1,000 fritka trupper afgått till Syd-
att sänkningen af tull å britlskt god» hamn iro nu på väg att förverkligas. 1200 mil vid Maple Creek. enskilda affärer. afrtka Irån England.

N. W. Territorierna.

canada:
Quebec.

— Smittkoppor grassera i Mon­
treal.

i

Sc-

’
iV’' Spä

m ■ u,

A

CANADA.
THE SWEDISH WEEKLY.

.1 ■
■■■ ■ ■ .■■w

1

t

LÖP N:H 333.A BO. VIII— S-.R.30 WIMMIPBti. ■AM.. 26 JI U 1200.

■5

1

V

1

rr-

M
M

J



—o Kooperativa förbundets sommaraftonen tillsända upphitj 
j konerew öppnades den 29juni kl.! tagen ett belopp af 200 kr. såsom J 
* 10 f. m. i tandlbrukuRkaderatens! ersättning för fyndet Man kan i —— 
iial. Kongressen pågår ifven i i ju tillåt* sig gissningen, al, under 1 
dag och i rnorgcn, di den afsl ntas | århundradenas lopp dessa fornaa

ker mer an en gång träffats af 
Till förbundet, som bildades i j plogen, spaden eller hackan, ja 

sepf. 1899, äro anslutna 45 före kanske observerats, men utan vi c 
ningar och bolag, med samman- dare slängts å sido såsom gam 
lagd, 10.098 medlemmar. Af malt skräp. Dock —det giiller 

i uppgifter från 36 föreningar fram i sådana fall att ha ögonen med 
1 går, att de representera en om sig och ej förakta något. !
sittning på 2,276.254 kr. och ett

Canada
hr*rj» ToiMiAa

Handels-Magasin.winim. *«
K. Flemuiso, Redaktör med flest pä .Skansen

Herrekipering, Korta Varor, GroceryPrfm
H«:t År. 
FUilt år

•1.00
O.HU

r ^wtMstcia M 0 >86

kr till .........1.50
Hslft år H *' ............«.»

rv> inbegripet.

ui. in., som tillhör eu fr»r-t-kl**sijrt DepsrtOMnt Store.

NiÅ*uin *llt, som Ni beMfver.Änne* i 
våts butiker. Våra KI.ÅDNISU8 
TTGEK äro de bästa, våra SILKKN 
de modernaste oeli vår

.mbstleu oefc iMaa* god profMtoa. |
Kfareepoodeoser. korta<eb inraiaaut* i rörelsekapital af 229,416 kr.

KARLSfTAD. Osundhet och 
mjältbrand. Länsveterinären Lind 
s'röm-Hulphers har till Varm­
lands länsstyrelse lemnat rapport 
öfver sin tjänsteresa till det mjilt- 
brandssmittade stället Klaxås J. ROBINSON 
Framgård i Frykerud.

Selan länsveterinären nnländt 
till platsen fbretogosgrundlig des 
infektion ock andra nödiga för- 
sigtighetsmutt mot smittans sprid 
ning.

Ladugården var i hög grad 
osund med förmurktiad inredning 
och förraurknadt golf. I ladu 
gården anträffades en stor murad 
urinbrunn, täckt af en stenhäll, 
hviken gårdens ägare ej vetat af, 
oaktadt han bott på egendomen i 
17 års tid. Brunnen, som var 
fyld med stora massor af stinkan­
de urin och gyttja, blef nu länsad 
och fyld med tillstampad lera.

Vattnet, som användes för kre­
aturen, var stillastående och af 
dålig beskaffenhet.

KO-HAIVDELBland inkomna motioner raär-PnnaoinUoMiHää bör* Siod*. mot *r den Finaste i Csntda. tjör derförkas Siiiskilt förslag om kooperativ 
partihandel samt om förbundets 
inregistrering. Åfven föteslår 
styrelsen, att förbundet antager 
”Social Tidskrift" till sitt organ 

i samt för nästa år understöder tid 
| skriften med 100 kr. Från koo-

SKAND1NAVISKA NYHETER perativa föreningen i Malmber-

rost - etier Etpre» M.««, Onkr .11., 
lk«i«l*r*St bref till Edrs uppköp lins oss.

VA* .411.4,
Bo* 642, Winnpeg, Man 

Kontor: Room 1, Haems acocä

MAIN STRERT.
af cfterlefvandc ung maka oeh j*0 d*‘n ,il1 länsveterinären, 
barn sam tre bröder. förklarade, att djuret led af mugg

SKÖFDE. Ett våldsdlfd i Ves 
tergöiland: den beryktade Undes- 
niisligiin har begåltelt nytt illdåd.
Den i o, ten stationerade polis- 
uppsyningsmannen blef nämligen 
af två bland ligans medlemmar 
öfverfallen och tilldelad åtta knif 
sår samt hade säkert mördats, om 
ej en person tillfäligtvis koinmit 
den öfverfiillne till hjalp. Uppsy 
iiiiigsmaiiiien fördes till Karls 
borg för erhållande af vård. De 
två våldsmännen tlydde, men 
uppböllo sig under natten i när- 
ten af platsen lör dådet, enär matt 
t. o. m. hörd detn aflossa skarpa 
skott.

Genom länstyrelsen ha lekvi- 
reruls underofficer och 6 man 
från ingeniöi bataljonen å Karlt- 
borg för att bitiäda vid skallgång 
efter ligan.

som

och spatt på båda bakbenen, 
h va iför det borde dödas. Af po­
lisen erhöll landtgrefven samti-' get föreligger en motion, att för­

bundet skall omfatta endast såda 
na föreningar,h vilkas medlemmar 
samt och synnerligen tillhöra So­
cialdemokratiska arbetarepartiet.

— Smöret ytterligare fördy- 
rndt. Stockholms rojölkförsälj- 
ningsaktiebolag har nu ytterliga-

SVERIOB.

STOCKHOLM. Konungen kom 
mer till Linköping under mobili- 
seringsöfningarna och har då ön­
skat gästa hos grefve De la Gnr- 
diee på Linköpings slott.

digt som lievis pa dess minnosgod 
het, en stämning för fylleri, som 
mannen gjort sig saker till där 
före sin tripp till Luleå.

Sorgen öfver förlusten af Rosi 
nante gick honom djupt till sin­
nes. I tisdags inkom lian på 
järnvägens telegrafstation ech be­
gärde få ett telegram afsändt till 
kronprinsen. Telegrammet var 
undertocknadt , ’ G. Silfver-

Det nya skepppsvarfvet. som 
är under anlnggning på Beckhol­
men. f,.r firman O. A. B,odins j | re höjt priset å sitt mejerismör

med 5 öre pr kg., eller från kr.Gefle räkning, får en slipbadd af 
180 fots längd och beräknas bli 
färdigt nästa *r, så att skeppebyg 
get i då kan börja där.

2,25 till 2,30.
bardi” och upplyste bland annat, 
att han var "f. d. betjänt hos 

jSabelcrona”.. Det var släldt till 
”Hans majestät kronprinsen, Svea 
hästgarde, Stockholm", och inne 
höll klagan ”öfver, att polisen 
tagit hans ".sportslo". DA han 
upplystes om, att telegrammet 
kostade bortåt 3 kr., förklarade 

SKARA. Sjukligheten på lä- lian, att lian ej hade den summan 
gerplalserna. Beväringsrekry- j sin handkassa, utan bad alt fil 
Skaraborgs regemeire, studeian- återkomma, berättar Vesterbot- 
den S. Ericksson från Skarn, hvil ten. 
ken under pingstdagen insjukna 
de i hjärnhinneiflammation, afled 
i går afton ä Axvall. Den andra 
insjuknade beväringsrekryten, är 
nu på bättringsvägen.

— Ett upplopp i hufvudstaden. 
Med nyanskaffadt folk började

— Vatten ur hälleberget. Sven den 26 juni trafiken Ä spårvägnr-
ne å Söder, der den på grund afskadiaraantbergboi rningsakiiebo 

laget har i dagarna afslulat ett strejk tindci några dagar legal 
större borrningsarbete å Karl- nere. Mycket folk hade samlat*, 
sud under Bogesundslandet. Man ,nen de på vagnarne placerade 
har har nämligen att borra sig polismännen lyckades a fsf yra alls 
ned i klippan ända till 30,7 meter våldsföt sök och håll* lit iet na fri- 
och fann där en riklig vatlentdl «• Vid 8 tiden på aftonen ökades 
gång och otl vatten af god besk af emellertid folkmassorna. Vag

narne kunde endast sakta arbeta

MALMÖ. Till hästens pinohis- 
torier. Följande grymma affare- 
knep lär användas af h:istjobbare 
i Skåne. Det gäller ett af de mån­
ga sätt, som häst handlarna använ 
ka för för att få sina hästrr att 
se äldre an de i själfva värket ä-
ro.fen het.

— Svenska sjukgymnastiken 
är föremål för ett allt jämt stigan­
de intresse.

I doktor F. Wides kurs för sjuk­
gymnastik massage här ha sålun 
lunda under sistlidna vinter föl­
jande utländingar deltagit: An 
toine de Gonstowsky, pmfesseur 
en massage a 1’Ecoie Imperiale 
des aveugles a S:t Petershourg 
dr Sjrge Stoonpine från Moskva 
dr E. Bille Irån Dresden, dr L. de 
Munter och Fl. Goramaens från, 
Belgien, dr E. Kjellberg från Chi 
cago, dr K. Andreaen från Kris­
tiania, löjtnant von Schra per från, 
Sachsen, Miss Christina Holm från 
London samt fröken Ellen Chri- 
stensen från Köpenhamn.

Doktor Wide, som förliden som­
mar besökte Tyskland och Frank 
rike, dels för ortopediska studier, 
dels för att taga kännedom om de 
svensks gymnasternas ställning 
och utsigter i dess* länder, afre- 
ser i desssa dagar för samma än­
damål till kontinenten och Eng 
land.

sig fram. Massorna upplmfde 
vilda skrän mot "strejkbrytarne".

Vid half 9 tiden måste polisen 
gc order att spårvägst ra fl ken skul­
le inställas. Massorna hurrade 

: vid underretlelsen härom. Ska­
rorna drogo sig nu närmare stal 
larne, der också polisen koncentre­
rade sig. De hemvändande vag- 
nnme mottogs med skrän, och 
spåren måste ofta rensas från dit- 
lagda stenar. Oaktadt vagnarne 
hunnit in, ville massorna ej lyda 
polisens uppmaning att skingras. 
Stenar och tombuteljer slungades 
mot polisen. Ridande polismän 
gjorde chock men utan att kun­
na skingra massorna. Gator af- 
stängdes och poliser, måste draga 
blankt. Vi half 11 liden sking­
rades folket, tumultet fortfor vid 
stallarne, der man ville söka kom­
ma åt "strejkbrytarne”. Mellan 
kl. 12 och 1 på natten blef allt 
lugnt, men hade tumultet tagit i 
anspråk mellan tre och fyra hun­
dra polismän.

En hästuppköpare köper en tre 
Äisnnghiet. För att den skall 
se äldre ut och följaktligen betinga 
något högre pris i marknaden, lå­
ter ägaren antingen draga ut eller 
på något sätt skamfila djurets 
tandrad. Icke sällan lyckas del 
honom sedan för en fyaåring.

Det är icke nog med, livad dju 
ret sålunda tår utstå genom tän 
dernas skadande. Än värre kom 
mer det arma djuret att lida dä 
det kommit i händerna på dem. 
som köpt det för en fyra eller 
fem år gammal häst. Af desta 
användes den späda två eller tre 
års hästen som om den varit ett 
par år äldre och följaktligen haft 
bättre krafter att stå emot det 
styfva arbetet.

Den vanliga följden af en sådan 
handtering med en unghäst blir, 
att den redan efter ett par års 
användning är för alltid förstörd. 
Denna hästhandlarnas behandling 
af sina djur är vanligare än man 
tror, och många ärode unghästar, 
som med stryk svält och andra 
grymma dressyrmedd få plågas 
for det deras förre ägare ljugit 
med deras ålder.

VKSTERVIK. En förtvlflad 
mor. I onsdags f. v. anlände till 
Källsåke i Törnsfalls socken en 
okänd kvinna otn ungefär 20 års 
ålder, berättar Vesierviks P:n. 
Hos oii arhetarefamilj erhöll hon 
natthiii beige fiir sig själ, och 2 a 
3 månader gamla gossebarn. 
Kvinnan var tämligen liten till 
viixten och sade sig lieminahöra 
i Hycklinge, I.ofta socken, men 
lär icke i öfrigt ha lemnat närma­
re uppgifter om sitt görande och 
låtande. På torsdagens morgon 
styrde hon kosan till det mellan 

Almvik belagna 
Kuugsholiii och stannade dar i 
trakten under hela den dagens 
lopp men syntes tämligen tidigt 
på fredagens f. m. ensam begifva 
sig åt Vesiervikshället. Hennes 
späda barn hittades ett par tim 
mar senare, vid 8-iiden f. m., ned 
lagdt i en i Kungsholms ladugård 
stående vagn. En där bredvid 
placerad papperslapp innehöll en 
skriftlig vädjan till välvilliga och 
barmhärtiga människor att taga 

, vård om barnet och iifverlemna 
det åt Lofta kommun. Själf äm­
nade hon, barnets moder, resa till 
— Indien.

STRÖMSTAD. Ett sillmuseum 
finnes i Strömstad, tillkommet på 
initiativ aflidne redaktör Rubeii- 
son. Samligen i fråga står uu i 
komplett ordning och lär inom 
den närmaste framtiden komma 
att af doktor S>uxberg införlifvits 
med zoologiska utdelningen på 
Göteboigsmuseum,

Det var hos den bekante kon 
servatorn 
som jag, skrifver en meddelare 
till G. A. B., af en händelse fick 
se samlingen. I ett rum, som del 
vis var upptaget af till hydrogra 
fiska undersökningar hörande 
mobilier, fanns väl att femtiotal 
cylindet formigaglasbut km, och i 
hvar och en af dessa konserverade 
sillar. Dessa sillar voro från alla 
möjliga fitngstorter: från Shet­
landsöarna, från Skollands, Nor­
ges , Storbritaniens m. fl. kuster- 
Och präktiga exemplar funnos där 
också från vår egen skärgård. 
Rundt omkring i rummet och i 
angråiisande rum stodo lådor in 
nehållande obkn sillarter. Ett

Hanson i Strömstad ! b*v oc*1

HAPPARANDA. Smuggling 
en öfver norra riksgrånsen. Ett 
parti af 80 tusen cigaretter beslag 
togs i tisdags af tullförvaltare 
Lang i Haparanda. Cigaretterna, 
aom åro upptagna till 1,200 kr. 
värde, hade insmugglats öfver 
riksgrånsen från Finland.

KRISTIANSTAD. Penningar 
som hittade. När för någon tid 
ledan ladufogden Teodor Håkans­
son sysslade på en åker under 
Virreerad i Östra Tommarps soc 
ken af Kristianstads län, stötte 
Tian på ett par märkvärdiga tin­
gestar af brons, hvilka han tog 
till vara och hembjöd åt staten, vissna löfvet och befriat grafkul- 
De befutmos vara ettsvård och en len från ogräs. Anledningen till 
skaftcelt, och deras värde har själfraordet torde vara att söka 
skattats så pass högt, att antik- I ekonomiska beskymraer och 
vitetsakademien kunde på mid- sjuklighet. Närmast sörjes han

— Prins Eugen har vid världs- 
utstälningen erhållit andra me­
dalj för målning.

— Sångariön. Då Upsala kö­
ren efter sin första framgångsri­
ka konstrika konsert i Paris upp 
vaktade presidenten Loubet, ut- 
nämdes director Hedenblad till 
Officier de lTnstruction publique 
och operasångaren Lundqvist till 
Officier de 1'Acaderoie. telegrafe­
ras till Stockholms-Ttdningen.

— Christina Nilsson och upaa- 
liensarne. Under mellanakten 
vid onsdagens studentkonsert I 
Paris mottog director Hedenblad 
en pappersbit, innehållande föl­
jande ord, ”Bravo! Bravo! Tusen 
tack! Förtrollande sång! Chri­
stina Xilmoo.”

SUNDSVALL. Sjalfmord på 
sin hustrus graf. Agenten An­
ders Johan Simonsaon, född 1845 
och på senaste tiden bosatt i Vatt- 
jora, anträffades bärom aftonen å 
Nya kyikogirden i Sundsvall lig­
gande död vid sin första hustrus 
graf med en snara af segelgarn 
om halsen.

Fattigvårdsföreståndareu i Tör- 
nesfall, hos hvilken anmälan om 
det e-cndomliga 
skyndsamt gjordes, hir vidtagit 
nödiga åtgärder för barnets sköt­

par väldiga krus med denaturcrad 
■Brit anlitades för att allt emel 
åt späda på i sillådornas innehåll.

Sillmuseet i fråga lär vara det 
enda i sitt slag. Doktor Stuxbetg. ael och vård men jämväl för mo 
professor Potte, sson och ingemor derna efterspanande.

VEXIÖ. Stor vådeld i Ljung

filt hållandet

Gustaf Ekman samt Göteborgs
flskeriförening Itafva direkt eller b>'• >U"*« husvillti- T,e nir“

den, hade han så god t han kunde ! indirekt haft med dess förverk Ii-! ***« ‘'^nde f*"*" h» “ni 
ansa, grafp.atsen, sopat ihop de,! g-™de skaffa. j * “0r*°"e“
vissna löfvet och befriat grafkul- UMEÅ. ”Landtgrefven till 'J,vl **• nunna

häst” höU härom aftonen sitt hög- ^d^motnaskin vid L~ 

tidliga mtåg t l-meå, ridande på bo brukexploderadeharomnatten, 
sin stelbenta Rosinante. Polisen maskinist Abrnbamsson döda 
lade beslag på gingitren och för des.

Innan han frivilligt sökte dö

.
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lyckojägare och kampar för be­
talning, dår jag kan få densam 
me. En gång var jag tysk offl- 

Jag »tred i det fmtisk-tyska 
kriget, och prins Friediick Carl 
gal mig med ••gen hand Järnkor 
aet lör tapperhet. Jag liar varit 
stolt däröfver. Men vill ni mot 
taga det som en gafva från en 
soldat till en, soro är mera vär­
digt detsamma?

Han räckte henne korset. Hon 
tog det och sträckte fram sin 
hand, som tysken vördnadsfullt 
lyfte till sina lappar och kysste.

Därpå gaflmn sitt folk order 
att hem ta läkaren och sade farväl.

Knappt hade det blifvit ljust, 
förrän belägringskåren såg en 
h vit flagga vid stadens hufvudport, 
hvilket genast besvarades med en 
annan i boerlågrel. Strax lem- 
nade en afdelning ambulanssol 
da ter porten och spred sig på slät­
ten, dar de träffadeaiiim fiender i 

fredliga ärende, öfvers- 
ten hade sjalf medföljt och fråga­
de genast efter fröken Giaut.

_ Vi ha vårdat eder sårade
officer — sade löjtnanten. — Här 
koin mer den saknade damen.

F* kärlekens fcei. Ute på den ensamma slätten
fr friro» ,,-r. arbetade emellertid en darrande

- tiodt, öfverste — svarade kvinn* fr** mo' hoe,nes 
majoren. - VI dt» nog ge boerna "»Ilningar, d*r hon såg ljus blm cer. 
pa huden. Var lugn för det. kl' Hon visate, att dessa ljus

Det rådde absolut lystnad I betecknade, att boern voro ute
garniaotien angående utfallet, och 411 *”ka e^UN" *4r"d^' 00,1 dlt 
det var först di m,n hörde en ,lon E-. gång snubblade
hiftig skjutning, som det blef be ho' “(,er «■ kroPP' °'h 1 del 
kant. Fröken Grant hade lagt f‘ör*ta ögonblicket» förskräckelse 
raarke till alt Dalgetty icke var ville bon springa sin väg och vän- 
narvarande i messen, men hade d* P^cn OaP»- ** '<*
icke Unkt n trmare öfverorsaken, hon rood till sig ocb lät handen
Nu föntod bon der. och hon blef Ur* ,,fver det k'll“’ *t,llH 
gripen af en stor försträckelse. **• <*h henne» hjarta klappade
Hon Ilade till att rum. tog på sig !,f dii hon k’,"de' "lt det
en tjock skinnkapp. och skedade tillhörde en helt ung man. 
sig till stadens hufvudport.' I Hon skyndade sig vidare, tilU
- Det gör m g ondt, fröken.; hon h"rde ett '4Mk'" *i“n"ndp “II 

mit, ni får inte pamera - sade höger om sig. Hon hostade, och
skiltvakten. - Vårt folk kommer «*» "va'-rt roP om ^“'P W* 1 ke" 
tillbaka. Vänta, där äro de. nes öron som musik, innan hon

Genom mörkret hörde man k«ndti fltt r'■s,e,• "llhi,rde 
trampet af fötte. under det skot- de» m;l"- ho" h"de «* ™ye
ten smattrade från boernes för- k,‘l ^,r-
skansijingar — Hjälp! — stönade han. och samma

Garnisonen samlade sig för »lt » "**» ögonblick låg den modiga 
önska hjältar välkomna tillhaka. fllck''" P* k"1' v,d h«ns »id».
1 sin svarta kapp. var Rose Grant - Mir- *Uk,,de' det år >"*• 
nästan osynlig, och hon siod i Bose Grant! G.rd ske lof, att n,
skuggan af porten och hsd, att 
hetmes älskade måtte vara i sä 
keihet.

En yngre ofti -er gick i spetsen 
för kompaniet, under det en ser­
geant bidade eftertruppen. 
det han gick förbi Rose, c rep hon 
honom i armen.
- Hvar ar majoren, sergeant?

— frågade hon med darrande

1LAND - * 1
WISÄlPBtiS ■är hel.

1,000.000 aere godt Land i MAXITOBA.
Skb Mor liM. på lilrMMrsde Farmar i Winaipw .*h
stuä:

D- A ROSS * 459 Main st. Wipeg
a

*

Bilan, Dominion &
J5ca\>er Kntema.

från all* delar af de Skandinaviska 
landen ooh Finland stil jas billigast afFRIBILJETTER

W. P. F. CUMMINGS i
General Stesmsbip Agent,

Office, WINNIPEG, MAN.Care ol C. P. R.

GANADASTRYCKERI
Rekommenderar tig till ntjörande af aUt dag*

© ACC1DENS-& BOKTRYCK ©
fort. väl och billigt.

Naiiiiiat.impHiig: 104) Papiier * lOO Kuvert, god kralitai »1.00.

lefver.
_ Rose Grant! — mumlade Om »Ila edra män äro besjalade

han._Drömmer j»g! Det du- af samma anda som hon, er j»g
ge,- i„te. . det nr början till slutet, rädd för att vårt värf blir svårt.

— Georg, Georg, tala till mig! Dä »mbulanssoldatertie kommn 
— utbrast hon. — Jag hir kom bärande med sjukbåi en, vid hvars 
mit från staden för att finn» dig, sjd„ Rose gick, utbrusto j)åde borr 
och jag är så förskräckligt rädd. och engelsmän i krafiig» hurra

rop, ocb samma välkomsthelsniiig
På så satt fick Georg D.ilgetty tingo Dalgetty och hane tillkom 

vet», att lians ensamma dagar mande brud, då de höllo sitt tri 
voro förbi och att hans l'f hädan-; umferande intag i Mafeking. 
efter skulle blifva som en enda ______________ ___

I

älskade.

stämma.
— Jag är i add for att han är 

sårad, fröken.
Utan att tänka på risken smög 

sig Rose I föi vlrt ingen bakom 
skilt vakten och Ilade öfver slätten, 
under det att kulorna surrade öf­
ver henne som giftiga insekter.

I messen samtalade man lifligt 
om det lyckliga utfallet, och alla 
beklagade, att majoren snknade», 
om man än hoppades att han en­
dast vai' lagen till fänga. 
ligen kom en ordotmans ocli af- 
lemnade en rapport till öfvers- 
tan.

lycklig dröm. Midi under sina 
förskt äckliga smärtor — han ha 
de fått en kula genom benet — : 
blef det klart för honom, att kär i
leken kan få en att glömma allt. ’ /råa C. P. R. Stationen tul 

Hon hörde hans tänd T skallra xioatreal dagl.
Vancouver "

Tagen afga
i

2l.8c
7 15af kl dd och tog af sig käpp.tn.

- ■*■“•"“-Ä l*>
axel — sade hon, dä hon h«do |}i andoll •• •• • im.IU
svept kappan kring honom — M i (Ilenboro "
ska vi vänt*, tills det blir ljust. Rat Portige

Kiiierson inåiid. onsil. fred.
Teulon tisd., torsd., lörd. 

la natten, talt tryckta till h va West Selkirk män., un»., (ved. 1» 30 
randra föi att bättre hålla vär- i Mlnnodosn, dagl.

Yorkton, tisd. och torsd.

8 50Plöts 800
7.4u

På så satt tilibragte de den kal 12 20

8.:m
— Det rapporterad*, att frö­

ken Grant saknas, mitte herrar 
— sade han i mulen ton. — Hon 
har blifvit »edd af sergeant Price 
vid stadsporten, då trupperna 
vande tillbaka. Och hon frågade.

Hon har

e.3men. tills ändiligen kort före dag 
gryningen cn boei patrull nästan
snubblade öfver dem. Vancouver " ^ 21.2c

Ett utrop af förvåning ljöd j Braiidon " (atom slliid.)(lokal) 12 15 
från en af dem då han vid skenet j '|oo«d»w

idgm Ankomma frdn 
Montreal dagl. 6.30

20 20 
18.00 
17.30
16.55

tisd., torsd, lord. 18.50

, Deloraine ”
af en lykta upptäckte Rose. som - HetPo-mge ’’ 
ögonblickligen sprang upp.

— En q vin ua! —sade mannen 
på engelska. — Hör hit, Albreckt, 
här är en sårad rödhals och en Miimcdos», dagl.

Yorkton, onsd. och t .ed.

hvar Dalgetly var. 
förmodligen gått ut för att finna 
honom.

Glenboro
bmeison niåiid. onsd. fred.

UK O. IUGKNMON
Läkare och Kirurg. 

Motutgnhinstiii: *-2.S0 e. m.7-^.90 
e. in.

Teulon
WesiSelkirk ii*d., torsd, li>rd. 10.00 

19.10 
1910

McKerchar Ä Forrester,Då bnn slutat, tömde de alle­
sammans nästan samtidigt sina 
glas och reste sig plötsligt.

— Jag tror jag går och lägger 
mig — sade en,

— Ja, jag är trött, jag också 
— sade en nnusii.

Ett bifallande leende flög öfver 
öfverstens fårade ansikte, i det 
h tn lät ogonen fan öfver sinn 
'gossar", som han kallade dem.

— Håll — ropade han. hvar- 
vid alla blefvo stående som staty 
er- — Ni vet allihop, att jag gär­
na skulle ge min högra arm för 
att ha den uitga flickan säkert 
tillhaka här. itt“H jag har pekså 
andra pligter.
h-rrar, tillhöra dioHiiing och 
fosterland, och ni ha ingen rätt \ 
att riskera det p.l det företag ni j 
nu alla tänka pä. Ja, inWN - sade löjtnanten förvånad, uti

Ider det handen famlade efter nå-

ADVOKATER.
Kontor: Aärew:
4SA Maln St-, P-O Box 473, 
tfltrer Union Bank.) WJNNIPEC MAN,.
Pen gar uti An u Egendomf/lrvaltn t

qvinna. — Hans rop tillkallade 
återstode.i af patrullen, som skyn 
dade di'.

- Håll eder lugn, Georg — 
sade Rose misl fast stämma. — 
Denne ofHcer är särad — tilläde 
hon, vänd till patrullen — och 
jag, hans förlofvade. vårdar ho 
nom.

Tel. 1156
SIM Klgln Av.dagl. 14.10 

” 13 35
Afg. till St. Paul 
Ank. fi In dio
Tåg pa» aera värm ut österut 

4 44 23 29
950 

1300 
9.54 

13 21
2.36 ,1.28

John Erzin er,
Tobak »handel 1 Parti* Minut
MCJSTYRE Hl.. 41H MAIS ST.

Dr E. W. Montgomery,
Whlu-moutn
Tyndall
Minnedosa
Fleming
Whilewood
Kat Portage

Läkare * Kirurg.16 00 
14 50 
15.57 
17284

430 Maln St. Wlunlpeg
T,l*fie: K. in t, .r tCki. BfWnä 91

Office:

R. C. MC PHILLIPS

11
umumRutU/ntMMMtMå

A FREE PATTEW_ Men hur har ni kommit hit?
__ frågade löjtnanien, sotn an
förde patrullen.

— Jag hörde i går kväll, att 
han saknades, och gick för att 
söka honom

KOMMISSIONS LAXDTM:lTAFE 
bäde under Dominion ooh provinslagAree. 

Kontor: ConfetieratUm Btoek,
468 MAIN ST.Jsb F Howard S Co.

MAGAUNE^»4-12
Apotskars och IL 033 is ter

aiiät emot postkonteret.
H;ward s ’’.rlae.i Wefarj

svarade hon 80 YEARS- 
tv EXPERIENCEEdin lif. inine okonsiladt. A UWES1 MAOAJWE.il, ty fleu Ur den Uöeta i ttflnj— Vill ni därmed suga. att ni

mmmI lenmade at«dcn midi under vår 
eld och »okle efter denne officer?

»un.

■crlML BimwU. Up-lo-
pirT1PattSlL lJ

LIGENSE MECALL/I

I THE McCAUL CO.. -. 
Iimfff‘1114 u* **"• "*" r”* •-

mig bara icke. att ni icke göra 
det. Ni skulle icke Vant officera- *°l P-' hms biost.

_ Hm var min tillkoinrn-indi'

Icoevmoirr» 4c.

SctemffK JfmerKan.

re af det 1t.):de regementet, om 
icke ejr* tankar un ginge till man—svarade I1011. 
bo trs och icke till sangen. Men 
jag tillåter det inte. Ora någon 
lernnar lägivl i afton ulan min 
hetallninr. lå'er j-ig skjuta honom, 
ora del så ar min eg m bror. (lod 
natt, inine herrar!

HOJ
_ Hvilket mod! — mumlade

han. — Då det blir ljust, skall 
officeren bäras till staden, och vår 
lakare skall genast komma och se 
till honom, fröken. Jag är en

S\J. E. Forslund. ■satöav B*-. Wi

,■
'k

s
ämm ■ .u*■ 1. ■. : i' . ■

. ....
% ■:: mm

t

R I PAN S taböles 

Doctors flnd 
A Good 

Prescription 
lor mankind

sur. •ff.sss.1» sss*' Jnsa
tkope Thév banuh pain, induce ekep. and proloeg WL 
One given relief I No maMer »hat s the malier, ooe w* 
io you good. Tm sans plai and ooe thowod lee*.
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och stärkte. I andanom Uch oro är inne... Se dig oro raiidrare, roe 1 gon har Va; inland' faltjagaiv alt 
allt aftagande itfmjra al en nedslå■! dan da Innu kan urskilja föreroälen färdat. Fi<x'nns vid tMsvalla p=i 
ende känsla, om allt stillastående ir se tillbaka på ditt anart försvunna Bergslag.lnnn. men Riial sin mo 
Oförenligt med männUk.ns värde lii! fler her da nyttjat det. de ska- hBiaerado Iwtaljon. 926 man. rym -J, 
oeh r.lrksamhet, BÄ iiedfi.r brarje fn-teens krona, du nåderikets invti

I lifvets midsom­
mardagar.

Hjkterhetslioiellet ”SYEÅ”
MidtemutC. P. B. statioa

de jVi ert tag om virka .’M“» Ar det billiga** och lugna** stället IM SNågra ord om och for de unga. 
AF J. O. WäLUS.

ffirkofrwti en känMa *f glädje, hvarje; lera, du full kom ligher ens och salig- 
, framsteg ett hjÄrtat* Ul-fiedesliiHel heten» arfvin^e? Hor h»r dn frtljt 
!«a, e» spUeu» lyftning, »om är en id det himlaljus, som fordom i morgon 

Johanne» födde», och föräldrar, lare niatisk ighet» både vilkor och »tanden uppgick »A klart.de SÄ ror,. 
grannar och fränder fröjda sig och kännemärke Mei. uli Ingen tnånni <om då upplyfte din »jål, de f.rvsat ' fram forslas m <1 tvä lag ptt
lofvaGudför hans stora barrohår- skoålder erfares detta Ulligare ån i ser, som då vidgade och värmdedlu ;,(l * • * vagnar, ett ieke ovanligt 
tighet. Så bör det visserligen alltid ungdomer. Det *r i denna lifvets hjärta? Har du glömt dem bland vngnantal. Artilleridivisionen i 
vara ett ämne ttil fröjd och lof, når Tår, soro eu kristen, införtifved me i begärens retelser.världens villor, eg I Jönköping foldrar likasn tvä dry- 
en människa är född till rårlden; ty religionens snda, oförvillad al vårl vnnyttans sträfvanden och fillänglig gh tag j>-i 50 a 60 vagnar, men 
ingen bland jordens varelser har i jvn och utrustad med tillväxande, betens tåflan? Sank då dina hlickai ainmunitionskolonnen lietydlig,l 
•jållva sin natur rå »dia anlag, som »missledda krafter, känner,i frimo till jorden! Du kan ej upplyfta dem mindre. Skola hmsttransportenia 
hon, till en stigande fullkomlighet, ,jigt medvetande, hvad han med ett för att tacka din Gud: du liar ej an s|i(, särskilda t ig blir det iniil- 
aå rika löften, som hon, på en I lika högre bistånd både kan blilva och ! nan sanning att förkunna om atto- 
mån stigande lycksalighet: ingen 
bland jordiska varelser bar aå stora 
skål som bon, att glädjas ölver lif­
vets gudaskänk. Och hon gläder 
sig åfven I morgonen al sitt lif. Det 
år först I andra stunder, aom hon 
tror sig Unna, att det är en asel och 
jämmerlig ting med alla mlnniskors 
lefverne; det Br föret i andra tider,
•om hon, nedtryckt af världens sor­
ger och begrafven på jordena för­
hoppningar, klagar, att människan 
är födfd till olycka, »Asoin (ågls,-ne 
till att flyga. I sin barndoms oskuld 
och sin olöidärfv„de ungdoms liflig- 
hel, delar ho» ej de ölrlgs åldrarne» 
mlesnöjen, emedan hon ej delar de 
raa anspråk, och hon »lite» ej al de­
ras orolighet, emedan hon år obe 
kant med deraa förseelser. Ur sitt 
första medvetslösa tillstånd i rader 
hon in I en värid, aom Ännu ej är 
tung, i ett lif, «un ljusnar opp likt 
ilen gryende vårdagen ocli upplifvar 
allt inni vlUbefiagets tina andedrägt 
eller kläder allt i hoppett grönskan

vagnar. Med d• starku lokomotiv da kan stanna på under din visttlss 
statshononm numera Äga tillgäng 
till, kunna Snnilandshusarcma fr.

i Wmnipeg.
Obe! 76 cent pr dag eller $3 6#

pr vecka.
I- A. Heyer.

Nils Schmidt,
Wetaskiwlu,

her fA fMstn laiid-vinunneii» uppmärk 
samhet på sitt nvderlair »f Figur- 
ier. Al, Viner A Hpiriuoa»

Beställningar pr post expedieras 
n i-vrant. Skrif efter priser.

len åtta trepptäg, eller en brakdel 
af hvad som brukar erfordras vid 
en större fältmanöver.

nen, Itn den nedslående sanningen,kan uträtta.
Om i andra år den höge'a tilllred» "t- Hfvet, då det bäst varit lialver, 

ttällelse kan vinnas endast genom lialver möda och arbele varit; den 
kanalen af uppfyllda plikter, hur tröstlösa sanningen, att den ogud-
sifllankommerdenna tillfredsställelse "kiige är som ett stormande haf,
oblandad af ångern; huru ofta före : den förskräckande sanningen 
tages den icke af anklagande håg- hvar och en skall få efter sina gÄr-
komster! Och där man älven har »ingår. Ack! har dn några siund- ^ huslrur är olviiveUktigt en
gjort allt yppersta och bästa, hur der kvar tor natten, sA invig dem åt mycket slor order men dc, är dot_k
matt yttrar sig dock samvetets den »c* m<™ ångern, anropa e|) önskaI)| som Englands australis-
blfall, när man Icsinnar, hur litetI ™ed tro och redlig bättringsliflg den ka koionier- begärt 
är uiedhunuit, och hur mycket »kall ev*g* barmhärtigheten, och varna 
återstå, kanske alltid ofuilbordadt! dem, som efter dig komma, för dina

Däremot, i de lyckliga åren, då ' il lösliga: 
iii» n har intet att förebrå sig ocb allt 
att hoppas, hur litlig, har ren och 
skön är ej förkänslan af ett verksamt 
dygdeiif. År det ej liksom en det 
förekommande samvetets frid, hvil- 
ken öfvergjater »jiilen och lofvar 
framgAng At företagen och sprider 
ett mildt behag öfver både afsigter 
och ändamAl? Inga plikter synas 
sA svära, att <fe ej kunna uppfylla», 
inga hinder sA stora, att de ej kunna 
öfverstiga*; intet iuA! af sanning oeh 
dygder och allt, hvad godt är oeh 
värdigt och Ädelt, visar sig såafläg- 
eei eller hA högt, alt det ej kan eller 
»kall uppnäs af den oföidärfvade 
unga själen, som gliidjefull blickar 
ut mot det oändliga och endast pA 
den väg, som leder dit, ftnner »in 
vandring lyckosam. Det Hr en läng­
tan, en iyftn ng till det eviga, hvii 
ken i tiden uttrycker sig genom ett 
upphöjdt »inne öfvei egennyttan och 
låga begär, ett oförsagdt mod mot 
alla öden, ett brinnande nit för egen 
►cli andras förädling, en lefvamie 
känsla för mänsklighetens väl och 
värda, ett Iröjderikt hopp om det go 
das seger pA jorden och dess fulländ­
ning i hiuinielen. Det är ej af tiden, 
af jorden och stoftet, som dessa Åsik­
ter upphämta», dessa föresatser lif- 
vas; det är Guds ande som bor i det 
rena hjärtat och gifver kraft och ljus 
At den oförförda själen. Af Gud» an­
de nedläggas fullkomligheten» och 
salighetens utsäde i eu dödligt bröst 
och dess frukt, om den får hinna »In 
mognad, är rättfärdighet, frid och 
fröjd lör både detta lifvet och det till 
kommande."

Så står människan i »in lefnad» 
morgon, en lullkomligheten» ooh »a 
ligheums arfvinge, och förkunnar 
den gode andens råd Sälla, men 
snart försvinnande stunder, då van 
draren, så utrustad, trader ut på den 
oförsökta världsvägen och mäter 
med förhoppningsfulla blickar den 
klara, vida rymden af det lofvande 
lifvet! För honom ligger det i leen­
de morgonrodnad, likt ett våren» 
fält, där alla färger utom sorgen», 
växla om, och där den evig»» nåd 
speglar sig i daggen och doftar från 
det unga gräset. O, hur Mr det icke 
då ett kosteligt ting att tacka Her 
ranom och lofsjunga F ino namn. du 
allra högste! Hui känner icke män­
niskan då, att du tänker på henne, 
och en människoson, att du vårdar 
dig om honom! Skall han ej alltid
känna del! Skall icke den, hvilken seringen får den nu afstå sondags- 
om morgonen så tacksamt förkunnat åt nykomlingarna och
din nåd, Xfvan om aftonen lika tack sjal(va hälla ,m ^ med den

förkunna dm sanning! vimrc hvardagsjackan.
Dagen fi amgår dwa timmar fort truppkoncentreringen af de

»kynda genom mödorna, mit dag* . . . ..
hettan, frestelserna, striderna, be 'nom and,a <*h tredJe armeefor- 
kymren; stunderna By och j.g, delningame till Malmslätt ellerJ 
hvarandr» i flykten, dagen sänker närheten diraf erfordras omkring 
sig, det mörknar, aftonskvmningeii * 300 jårnvägävagnar. Längsta

ALLOWAY & CHAMPION,Hvarjehanda., a» Hnnkir <t Maklarejtrma.
300,000 hustrur Önskas! — 300,- Penningar <in<ls* till all» delar af K-iro 

l»a Vvilar <ilja* hvtalhara med kronor 
i Sverige. Norge. Danmark & Fln- 
IkihI. Hugåra i-riaer f«.r »kandiuaviska 
••diar och giiliinivut Vi halva ett antal 
gtxia Farmnr tilltala i närheten afWin- 
ni|wff för billigt f»ri*. Om ni ön»fcar eu 
god billig fann. heglr vår pri«li«*ta

att moderlandet 
skall så fort som möjligt söka effek-

X Efterfrågan på ledsagarinnor gé- 
| nom lifvet är i Australien mycket 
större än tillgången, så att om ej

Mobiliseringen i Sverige, något med första göres för att

^andinavian
^HOTELL,1 afhjiilpa detta har 25 procent af den 

manliga befolkningen den föga an-; 
genäma utsigten att för hela sitt lif 
förblifva ungkarlar.

— Kom hit och gift er med oss! 
är det rop som de unge männen I 
Australiens engelska kolonier äro 
angelägna om att sä hörbart som 
möjligt få spiidt såväl i England 
som öfriga europeiska länder, der 
det finnea öfvcrtiöd på kvinnor. Och 
den australiska pressen har ocksä 
kraftigt börjat föra de stackars ung- 
karlarnes talan. Artiklar sädana 
'som t. ex.: uBli inte en gammal 
ungmö — emigrera till Australien 
och finn en man*', förekomma nu

Sammanlagdt komma ungefär 
17,000 mun srain och beväring att 
inkallas till vederbörliga mobili­
seringsorter. A dessa orter befin­
na sig förut i tjänstgörning om­
kring 1,300 man stam och 3,000 
man första klassens beväring. I 
filttjänstöfningame inom andra 
armeefördeiningen komma ait del 
taga omkring 7600 man och 1000 
hästar.

Beväringsmännen beordras att 
inställa sig antingen å vissa sam­
lingsplatser, hvarifr&n de föras till 
mobiliseringsortcrna, där stam­
men, hvara inkallelse kan ske på 
enklare sätt. samlats och nödiga 
åtgärder vidtagits för att pä mö­
tesplatserna betrygga underhållet 
för den talrika personal, som där 
inträffar, 
frist på 24 timmar från det ordern 
intagits, till dess att begifva sig 
hemifrån. Vid Värmlands fält­
jägarekar anställes ett särskildt 
försök för vinnande af erfarenhet 
huruvida man bör öfvergå till ett 
nytt sätt för beväringens inställel­
se, hvarigenom förenkling och 
större hastighet skulle kunna er­
nås.

lid; emot C P. R. stationen,
WINNIPEG. MaN. 

Resande tillhandahållas Rum ocb 
Spisning för $1.00 om dagen. För 
län-re vistande beviljas bättre 
vilkor.

)bc! Cigarrer, öl och de bäeta vi- 
*er finnas ständigt på lager.

3 SIMON SON.de färg.
Jämn Hr vågen för de låtta, fram 

åt ilande stegeiy diir möta ej än de [!PATENTSflendtligheter, aom göra jorden till 
tummelplats för) egenkärleken; där 
möta ej än de frestelser, -om gör* 
hjärtat till eu tuninwlplaia för beg» 

Där möta huldheten, välviljan,
IPROMPTLY 5ECUREDI

Write for our iuierestinr bo< ke “ lovent- 
•r*»■ hetp” enl “ New you are »wlndkd *• 1 
Send u» a rough eketc» or model ol your |n- 1 
ven tion or improeemeot and we willtell you 
free our opinion aa to whether it la p-obebly 
uatrutnble. RepcUd applfcatlore hare ofien 
bee-i auccenafully proeecuted by u«. We 
conduct fully equipped ofllree in Montreal 
and Wahhinjrton ; thlaqualifira na to prorapt- 
ly dispetch work and qukklv w cure Patent» 
•• f>ro^d^aath< in ven tion. Higheat reference»

Patenta procured through Marion K Ma­
rion rocetve special nattce withnut cherge in 
over^ioo nrwspapere distributed throughout

Specialty Patent buaineaa of Manufac- 
. turers and Kngineere.

MARION & MARION
. Patent Experti end Sollcitorn 
t Office# ■ f VorltUfeB-ld-r. nentreef?

ren.
uppriktigheten I laderllg viahet, i 
moderlig omvård, l I jämnårig vän- nästan dagligen.

Säkekt tecken. Modern: "Är 
du säker pä att du älskar honom?"

Dottern: "Säker! Ser du den 
här klädnlngen jag har på mig?"

Modern: "Ja, hvad är det med 
den?"

Dottern: "Vill du vara snäll och 
säga mig, om den på något sätt kan 
kallas modern."

Modern: "Den är gräslig."
Dottern: "Där ser du. Jag har | 

den på mig därför att han tycker 
om den."

»kapskrets eller endräktig syakonro. 
Själlva önskan alväpnaa vid de spä­
das anblick, lastaren styr, liksom 
ovetande, sin lunga I de menlösas 
närvaro, och milunlskoliatai cns mör­
ka panna klarnar I derss-sorglria 
sällskap. De tro andra ont godt, 
emedan det ondas frö Inom dem 
själlva är outveckledt; de förstå ej, 
bur vedermöda»; växer upp nf jor- 
dene, emedan de där ej utsått någia 
tistlar. Ilvad de känna, mer än all» 
andra, är kärlek, taeksamhet och ett 
beroende, som rj trycker, en tillför­
sikt, »om ej vaeklar. Och f. ån des ra 
känslor, hur lätt, hur gen är Icke öf- 
vergången till kärslan al en Gud, 
till kärlek och| tacksamhet lör ho 
nom, al hvilket allt beror, och hvil- 
kens öga vaktar på alla.

De känna honom: icke ännu den 
allvise, den a Ils Våld Ige, ty de forska 
ej uti det outgrundliga; Icke de» 
evigt rättfärdige, ty Ingen ånger har 
lärt dem att frukta hans domar; 

den oändligt mllde, den out

Inkallade erhålla en

Calgary-Edmonton
—och—

Quappelle-LongPioneer Insurance Agency
Etablerad 1871

Det lönar sig att brandförsäk-» 
ett godt och solidt bolag

Csrrmthers, Hrock *wl John»u»n 
4.M M ALN 8TKET

LakeMalraalätt, dit trupperna kom­
ma att sammandragas, synes vara 
en idealisk exercisplats med hård, 
jämn, god, gräsbevuxen mark, 
omgifven af mörk granskog. Själf- 
va lägret med sina paviljonger o. 
offlcersbyggnader är en gammal, 
förtjusande anläggning, med långa 
skuggrika alleer samt vackra träd 
och blomstergrupper. Anläggnih- 
gen härstammar ock från den tid, 
di Östgöta ryttare här hade sitt 
läger.

JERXVÅti* BOLAG

A Till Sältt Utmärkt
Akerbruksland
il pA Billigs och Lätta vilkor

FRITT REttRRINtigLAMD
kan ännu er hållas Inom korta 

afstånd från dessa jern- 
vugars Stationer

pÖBSBGLADK ANBUD. a»idnw«erade 
* till uuderteckuad med på«krift ”Ten­
der for BupplyingCoal fo. the Di.miuion 
B iildingi”, mottagas å detta kontor upp 
till Tisdagen den 24 Juli. 1000. inbetäk 
nadt, lör leverer.n.l.t af Kul till alla vi(j a||a Btationer efter ofVXnnämda 
statens byggnader öfver hela Dominion Jernvägar.

Kombinerade specifikationer och form 
f»r anbud kunn. erhålla, från deit. kon Alla närmare upplysningar medde­

las bredvilligt af

men
eigilgt kärleksfulle, — honom känna 
de, honom älaka de. Hela naturen 
ligger för dem aom en tafla af han» 
godhet. De se dess uttryck så väl I 
blomstren på marken som i stjärnor 
na på himlen. De röna dess närvaro 
I rena hjärtana fröjd, I den friska ut­
vecklingen af själens och kroppens 
krafter, l den lefvande känslan af 
lugn oeh mod, t den dagliga tiliväx 
ten, den stundellgeo vidgade eyn- 
kreteen af kuuekaper, förhoppning­
ar och ännu obetviflsde sillhetslöf-

STADSTOMTER

Beväringen kommer att kvar- 
ligga i sina tält, medan deditkom- 
mande inflytta i dc efter de senas­
te sjukdomsfallen nu rengjorda ba- 

Beklädnaden af det

tor, hrereet alla nodvänd ga npplysniag 
ar erhålla* på begäran. Osler, 4 Nutn,Hagade *pekalant«r uadwrrättas här­
med, att anbuden 1 Ämnas utan afsoende. Land Dapartment.
om de ej åro utfjlde på de tillhandahå:! Ml MAIN ST. • WINNIPBQ 
n* tryckta blanketterne, t*:h egenhändigt U|g från J.M till högr- 
underskri f na.

rackema. 
mobiliserade manskapet synes 
komma att ske på enklaste sätt. 
Den nu exercerande beväringen 
har hittills haft två uniformer, en 
bättre och en sämre. Vid mobili-

Hvarje anbud må«t* åtföljas af en ac­
cepterad bank Cheq-le. betalbar på ^rder 
till tl e Honorable the Minister of Public 
Work», motavarande en tiondedel af au-

ten.----------
Så »tår mioni»k#n i »in lefnsds 

morgon som medlem ef Kristi osyn­
liga rike och förkunnar sin frälsares 
nåd. Men bon får ej stanna vid 
blotta njutalngen af det goda, kris­
tendomen erbjuder: hon måste fort­
gå, hon måste fram.-krida i fullkorn 
lighet ocb endast på den dagliga för­
ädlingens våg närma sig lycksalig­
hetens mål. Det heter om Jobannee 
i vårl evangelium, att hau växte upp

DRYCKENSKAP ^A8
ÄR EDER MAN, BRODER FA 

DER eller någon annan anhörig 
beg i f ven p4 Dryckenskap? Vi ha 

ett såk ert botemedel som kan gif 
va» med eller utan patientens vet 
•kap. Skrif på engelsk* för er hål 

ylande af närmare underrättelser. •» 
^ n lrsl it J ete frim. Adreee: Du W. A 
x H Saunwce* A Co Chiaeg», III. X

budet» euaima f 10 per c.) hvilken summa 
blir förvärkad.otn kontraktören vägrar 
att påbörja arbetet, når han fått order, 
eller om han ej kan fullborda artotet Om 
anbudet ej an teges. Atersän fes checken, 

Departementet förbii*der sig ej att au 
taga Llfista anbudet.

På order.
JOS R. ROY,

Dep.nm.at of P«b ic Work. of C.*.<fa i12, 10‘ *Z 

Ottawa. Jane SBth, ISAvä-
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Norge.

-SfiTLStT lNu har inkommit...
Morgonbladet meddrbu. att Per ett »tort lager af moderna HATTAE och JIÖ8MOR från de bästa 
Krogh Tonning, om 
lemnade sin anstailning såsom 
kyrkoherde i norska statskyrkan

"*■ ' sasrt “■ ftLjSrrSÄÄ1*...•*.
hvad mun meddelat* till katolska Kläder bästa värde S3.25 per kostym, 
kretsar i Kr;*! ut 11 ia. ofvcrgitt-till ■ 
katolicismen.

— Förolyckad svn*k. — En 
ung svensk arbetare vid Koviks 
glasbruk i Norge, Ernst LöiiqvUl, Titta la till 
föll midsoinmaraftoii ned från 
tredje våningen genom Ht fönster 
I eu af arbetarebostadenm och 
slog ihjal sig. lian skuUe klifva 
in I rummet genom det 
fönstret fur all vpp.m dörten ål 
en kamrat.

’ Centi ums" valptogram år i 
dagarne insänd t och innehåller:
Kull likställighet mellan Norge 
och Sverige i fraga om utrikesmi- 
gelägetibeteiiiii; eu gemens un —
1101 sk eller svensk 
nister, kousiiiutionelt ansvarig 
infor båda rikena; utskiftnitig af 
all gemensanihft, som icke är 
rsltsllgt eller fakliskt uödvsnd g; 
upplösning ,if konsulätgcnii tiska 
pen och tillsntiaude af rgna 
ka konsuler »Iverellt, der icke 
korisulsbcf.itlniiigeii är förbunden 
ined diplomatiskt uppdrag; störs­
ta möjliga sparsam het i statshus- 
h illniugen - fter eu väl öfvei vagd 
liiiansplan; upphjälpande nf lan- 
dels näringsväsen; fortsatt arbe­
te till nykterhetens främjande; 
at l>Qte for invalid- oeh ålderdoms 
försäkring i den utsträckning så 
dana förelag kunna visa sig ge 
itoinföi bara; arbete för en rättvi­
sare valordning; allmänti fo.koin 
röstning angående lagförslag.

Rnuoiark.

Striden ii ont "Det Forenede".
I "Politiken" finner inan några 
närm ne upplysningar om deiinn 
strid, hvilka bära prägeln af opar­
tisk framställning: Det är, säger 
personalen, icke Idol t direktör 
Brandts uppträdande mot bokhM 
liren Lusar, som nog gjort sig 
skyldig till någon försummelse, 
hvilket foranledt, att alla — kon­
torschefer, bokhållare tunt hem­
mavarande kaptener, styrmän 
och maskinister — vedervågal si 
na befattningar för att få heir 
Brantlt aflugsnad. Detta sista 
h ir blott varit droppen, som 
kommit bägaren att flöda öfver, 
ty missnöjet har länge jäst på 
grund af direktörens härda fram 
fart med sina underordnade.

Dir. Brandt nr — upplyser vår 
samtida vidare — en myckel 
duktig man nvd stor energi. Då 
han från Riga. dar han upparbe­
tat en utmärkt aftar. kallades till 
chefsposten i "Det Forenede 
Dnmpskihsselskap", rådde nog 
där en hel del slentrian, som bor­
de utrotas, och detta utioteiags 
arbete har herr B. företagit med 
allt annat än mild h-uid. På se­
naste tiden här han varit sjuk 
och rätt länge vistats i södern; 
kanske har sjukdomen ökat hans 
nervositet och gjort hans Uppträ 
dande met bryskt än äinnadt va-

Prenume-MedåiU han ^raior. Kom till oss first innan ni k&per. Lika fina som skråddaregjorda

Nya Manskostymer...
■di

SKODON... på
Sarefcitdl vi uppmärksamheten på våra ut­
märkta och bantittiU Gi utarbe ta re Skor, ovfvertr äl­
tade i hållbarhet. CANADA.Innan NI kSper hos Bågna annan.

Lake of the Woods Clothing Store, Rat Portage.
bredvid gamla POSTKONTORET,

Den billigaste och bästa platsen I Rat lörtage (Sr arbetaren att kflpa
öppna

mar sjsli? Som känd afslog hsn 
på sin lid anbudet alt blifva furs­
te af Bulgarien.

— Midsoinmai natt på "Bac­
ken*’. Det har efterhand nästan 
blifvit lag och rätt — skrifver en 
Köpenhamns tidning — att den 
danska liufvudaladens inbyggare 
en tnf.t pä året fä släppa gäcken 
lös utan att polisen blandar sig 
däri.

Skam). Kyrkor I Winnlpeg

QV. EV LUTHER. SION8 KTKKAN, 
O af Henry och Lenre st. SOndagmr . 
Hftgmemw kl. It f.m . Wudegeekole 8.00 
ouh A ftoaa&ng 7 SO. Ungdommmöte 2dre 
och Ide torm-lmgmn i måL.d.n 
lirerje ti*d*g* . .111 vid Loui» Brridge 
oeh hvmrje ouadegs qräll kl. 8*. m. i

hvarest Jordbruk lonar sig!
Predikan

CANADA PACIFIC JÄRN VAKEN
har utmärkt land till salu i de bästa trakter af Canadaa Nordveet. För 
att förenkla betalningssystemet liar bolaget antagit följande: Summan a 
köpeskillingen och räntan delas i 10 delar enligt nedanstående tabell; den 
första inbetalningen göres vid köpet och den andra, ifall köparen genssi 
bearbetar sitt land, två år efter köpet, den tredje tre år o. s. v. E11 perscu 
som ej odlar minst 16 sere det första året, är skyldig betala extra ränta 
det lörsta året. Föjande tabel! visar de olika betalnlngarne å 160 aere 
pr år allt efter landets pris: — 
lörsta inbetalningen A
160 seres a 13 00 pr aere 171.90 och nio årliga inbetalningar al $60

do " 3.SO do 83.90
do " 4.00 do 95.85

4.50 do 107.85
do " 5.00 do 110.85
do ” 5.50 de 131.80

5.00 do 143.8
Om landet betalxe till fullo på en gång gifves 30% rabatt af den eum 

ma, som öfveretiger första vanliga inbetalningen 6% ränta räknas förfall 
en betalningar.

OBS! Om ni ej är i tillfälle att köpa land så skrif efter våra pam­
fletter och bocker so*n visa eder huru man försäkrar sig om ett HOMLSTA 
ef 160 aeres (129 tunnland).

utriketmii- E. Rjcmker. putor.
Bostad: 426 Fonaeca st.
CO EST A SKANDINAV. MISSIONS 
I krrken. hörn. af Lugan och Eller, st. 
SOtidagwgudstj-tnsear kl. 11 f.m., Söndag» 
»kula H.00 e. ra.. Afw>tigud*tjen»t T.Ou. 
B iiiemöte onwlagar kl. be. m. U ngdoms 
möte tredje fredagi kvällen i månaden.

N Hkinkr pastor.

Dmm imtt är midsommarnat­
ten, oeh pbitS Mi dar publikum då 
-å ogenerade roar sig är Dyre- 
havsbackeii. De som förr utgjor­
de ' backens” publik — medel­

nots Buetad: 291 Fountain et
CKANDINAV BAPTIST KYRKAN. 
O hlr af El le och Ix»gan 8t. Köudag» 
g-idetjftnet kl 11 f. m . SJudagmkola kl. 

klnssen och arbetarna — söka sig lj 0U1- m Aftongudmtjinst 7.UIL BOns-möte oiisdagitr kl 6 e. m. Ungdomsmö-
val ännu dit, men när klockan Ii- w> hv.rj. fr«t«g» 
der mot 12, draga de därifrån och > 
lenina v til platsen it eu annan ; 
sorts människor, bestående mest i 
af offentliga fruntimmer, lössläpp- 
ta förbrytare och rusiga individer' 
af hiigst misstänkt utseende.

Efter kl. 12 mi Dyrehavsbacken 
en enda stor stridsplats, där envig 
på knif och knytnäfvar utkämpas, 
litet hvarstädes. | ^

Och på morgonen tagar man 
därifrån vid högljus dag under 
skrän och oljud, och de fredliga 
människor, sotn äro olyckliga nog

7udodokväll.
. A. .Iohkkin. (wctor. 

Bumtmd: Elleu itreet i .Vid kyrkan .
do 80do
do 90dodo
do 10edo
do 110do

Hilli rd House, dodo 120do

RAT PORTAGE,
Det populäraste och bästa Hotellet 

i vestra Canadas "Saratoga".
LOUIS HILLI ARD.

L. A HAMILTON.THE RAT PORTAGE

Hardware Co. Ltd
C. P. K. Land Commisioner.

Skandinaviska bi ef besvaras på samma språk.
hpinlar, Tennvaror,

att taka ut lör r.ifvai horderna, /{OKKÅRU * HUS HÅ LLS-AH- 
bli ofta utsatta för våldsamheter. TI K LA k M M.

Så var ufven förhållandet sist-1 j^g.in Street 
ikine midsommar, och rent al i 
skandalösa uppträden berättas ha 
ägt rum fierestädes på Strand vä- j 

Utom anfall på personer! 
föröfvados ill bragder öfvcrallt i | 
trädgårdarna, och många båtar 
vid strandens bryggor sänktes, 
sedan de fylts med sten och tung-1

Rat Portage

VESTRA CANADA.QPOTTED piLLS
g -ii. Regeringens skö- dcrsppoi t för proviusen Munitoba utfärdad deo 

12 Decemljer 1899 iuneliåller följande intressanta statistik lör året:
Medelsköni pr mc.

17.13 
38 80
29.4 ____________

Hela sädesproduktionen.... 55,619,764 
.. 19,151
KREATERNAEVELN.

Af slaktdjur exporterade» undei året.................
Boskapsuppfödare afeände under året............... .
Totala värdet af mejeriprodukter för året........

10,500 farmarbetare anlände (rå östern för att arbeta på skördefälten, och 
behofvet af arbetskraft blef knappast ändå fylld t.

Beräknade omkostnader på farmhus under året........ $1,000,000

Land kan köpas i nästan alla delar al provinsen på lätta betalnings 
villkor. Priserna vexla frln $2.00 och uppåt.

fi,r krtutligt folk KU HER AR.
8: ro» bushels.
27,922,230
22,318,378
5,379.156

A rem under sådd 
....1,629,995 
.... 575,136
... 182,912

JOHN WERNER, Hvete 
Halre. 
Korn.

Apotekare & Optiker.
MAIN sr. - RAT PORTAGE.

168.5 3,226,395PotatisSkämt.
Söderlund: Höitu, kan du säja 

hva' do’ ä för -skillnad mollan en 
flundra och en dalkarl?

Hulting: Ä’ dä’ något kvickt, 
så siij'et mu samma.

Söderlund: Jo, si itu, flundran 
leker i hafssand, men dalkarln 
hartsar i Leksand.

HENRY LEE
12,000 »t. 
35,000 st. 

$470,559.09
har. nu öppnat upp för Sommaraä- 
>ongen i sin gamla lokal vid M AIS 
STREET dockan. Rikhaltigt Lager 
af KarumelUr <t Låtkedrycker till- 
handaliAlles Fiikrtdskap o. Skjut 
bana. Liksom föregående sommar 
finnas Ram for Renaade.

11m ! Modern: Försökte du att 
vara riktigt älskvärd mot fru f 
Möller? I *

Den lilla dottern: Ja, mamma, 
jag berättade för henne alla de ro­
liga saker, som du och de andra f f
bruka berätta om henne, och det f ScXUel Styrka 
svntes intressera b -nne mvcket. t . . . . , t

lörtorms uch huru den kmn

ÅTERVINNAS.
A Stude* full«tindigt förseglad fritt 
\ vid mottagande al Jo. i frim.
F Vi åro de ledande specialisterna i 
A botande af alla alagi Njur. oeh Blåa 
\ ajukdoÄar. Könsvaghet o. oförmi- 
f ga. Syfilis. Ooeorrhurw. Nattliga 
A törlueter. Oleet, Striktur. ro. ro. A 
* snabbt och såk ert Vi ha botat tu- \ 
F send*n i dera* egna hem. Alla $ 
A bref hemlighållai och beavaraa i 
\ enkelt, förseglad t kuvert, Rådfråg- 
F ningar pr post friU. Skrif i dag 

i och på engelska språket A dre» A 
12.10,18 *

t Dr. W. H. Sa unders & Co.
CHICAGO, ILL.

MAN! FRIA HOMESTEADo* "Ka Varnande RBnt"
år titeln på ett intressant arbete 

som vi«ar huru

O

; * äro ännu tillgängliga i många delar af provinaen, såväl som i de uärgrän 
ande distrikten i Assinibola, Alberta och Saskatchewan.

Exkursion stariffer för nybyggare till Vestra 'Canada erhållas från 
alla platser i Förenta Staterna tillsammans med alla iipptysningar om 
huru att tillförsäkra sig en FRI FARM i det stora hvete-otilingsbältet om 
anhållan därom insände» till Superintendent of Immigration, Ottawa, 
Canada.

t

t *
Aktningsfullt. — Lars: — 

Der har du min näfve Johan det
t t

betyder att du har min aktning. 
Johan: —. Men du är ju full!
Lars: — Så mvcket bättre — 

vernör på Danmarks Vestindi.sk* da ha,. d„ j„ min fullil aktni
«>r dii se en del plrtnfnseegnre der 
ute som synnerligen Inmpljgt och 
önskvärdt. En petition i syfte I tom gifter sig!

rit.
Skrif till hvilken som helst af Regeringens A get ter i Fören taSta ternaPrins Waldemar soro gu-

eller

F. PEDLEY,STXDKiT. — Men att inte dok- 
En sådan man ;

; Superintendent of Immigration.att få prins Waldemar dit ut lär <om ni —det är verkligen synd. 
komma att utsänds* och väntas — Men jag år ju gift, min bäs-

Ottawa, Canada -5få många underskrifter. Men ta fru.
livad säger månne prins W*lde —. År ni gift? Nej, så synd! f

å »t

, .v,'
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Dei pumpat nn värrt rid staden* HUGH McCOWAN, Arkitekt, 

nv» peaapalatlee för *« komma i 
f5ibinde!if roed de ny» ncdlifdå j,w »>rt ritning»™» *>11 IInwmii*- i*l* 
nlw»M> Bapti«iknkun^ vid kiiriw »1 l^fttotAV'****' EZe *tm» P O Bu. 48S

Besökande landsmän under ut 
sUlllning»veek»ii: Gust Isar-son, D> y 
•ien: eiikefiu Sunbled och M-s J 
SomiMad, Hat Portagc

De flå sta »f de vackra illuminatio 
i nern» brinn* hvarje kväll till vec 
kans »lut mellan 9—11

VACKR4 TiriiOR
»ända* friu vid mottagandet afWIJN N I PEG. Bä* 7, ttu MAIN ST

ROY AL 
CROWN

Winnipegs Landtbruk»-
Gordonsulelällning öppnade* i måndsgs af 

gwne.ralguverr.Orei, l»rd Minto, i 
nårvaro af en folkmassa, som med 
skolljarnen '.inberäknade, anslås Ull 
18,000. Utställningen företer i åi 
en ganska storslagen anblick och 
öfverträfiar alla sina föregångare
både hvad ntsttllareanUlet och at- Omslag öfver hundra olika *m .Sfor mottagning hölls I förrgår vi|bek„nt vlr!llP<|icini utmärkt som 
Irak tioner I öfrigt beiruffa, och det Storlek 16x20. Me<l elegant» kvr.ll i regeringshoset. Parken var [^fverrcnaire Hulvodvirksfördrlf
är att hoppas, att besökareanUlel guldförgylda Ramar lör 150 omslag vackert illuminerad och fyrverkeri 
ock inå blifva en rekordbrylare. eller 15 stycken jämte 50 cm U afbrändes. Guvernören afreste igår

Vutlllnlngsstyrelsen har I år »är- Roysl CrOWU SOhp Co. Vå inni]) 
skildt lagt an på landlbruksafdel- 
ningarnes tillgodoseende, och genom 
järn väga rnes tillmötesgående med 
fri» frakter »ro dessa afdelningar!
isynnerhet välförsedda och göra al! en ®rma * ®oeton- 
heder både åt sig »jållva och provin Koetnedsförslaget lör stadens ut 
sen. Bland boskapen flnnaa en del \ g|(ter belnpe ■ sig till $674,000 
värkliga praktexemplar. Den stora 
hufrudbyggnsden företer icke al Ide 
les samma »tereoiyp» utseende, utan

DandeBon- IBANKRUPT
PillerSO AP 8T0GK

BUYINCv» re m. m.
Fria profver få» på begår» n, skrift ■ 

Mr E. Tumers systerson från Chi ligt eller muntligt, från
cago.Mr Theli.r har varit på besök J (t GORDON. 706 UtiB St.,

/ eftermiddag *ro vi all» lediga' här. H tu innehar en »n-v*rstuM
befattning hos en större Chicagotir- Midt emot C. P. K. Winnip.

Winnipegs skal obligation er köptes PARälN ® fOTUGKAF.ms, Mendahl Bro».

Olyckshändelse. Mr Erik Wallin 
blef i fredags natt under arbete i C 
P. R. värkstaden illa skadad i hög­
ra han ien genom ett fallande stål 
stycke. Han »ffördes till lasarettet.
Ett par fingrar voro krossad» och : Mier pep NI fcp

Fopidk------

490 Mai* st., Winnipbo
De bästa kort i »ta*> 
från 81..SO pr dussin

ParkiiiN Studio, 490 Main st.Manager Whyte har återvändt 
från sin rekreationsresa till Japan 

! och Kina.
Bang i front

fortfarande!
Hatt f

en del utsiållaie hs koetat på sig nys
I talvelselen har vår lande Kom ihftg att lås» dörrar och lön 

eter om kvällarne. Inbröttstjufvsr
>

måste uttagas
monter. Dammontis.man, Mr Axel Hoffström, utsUlllt en 
vacker samling trsaniderier, såsom ; äro i farten
små bord, stolar, ramar, etc., skurna Tgfnt har gått i staden. Dåligt 
del» al honom sjulf, dels »I hans ele ,irjcksvatien bsr I Hästs fall varit 

Samlingen är enastående i sitt orMgen

Önskas byta. |
430 MAIN ST.

Ec vÄlbelÅgen •tadeegendum, bewtående
af ett nytt beningnbu*. C rum och kflk j I>Aga priser. Stort lager. Fulit värde ! 
*amt källare jåmte tomt. öuakas byta mot 
en farm. v>m ligger i någnt vulkändt 
dietrik t helet i Alberta. Kreatur och red- 
»kap öfvertage*. Hvar till *'Ax”, Cana- 
da» office. Wiunipeg, Man.

Bankrupt StockHA skinn uppköpas.
slag och gör utetällaren all beder. 
Den har också al prisnämden belö-

Död. En tio månaders gammal 
dotter till C. F. Johnson vid Louise 
bridge a Hed i lördags.

Dr S. W. PROWSE, Hornet *f(Utexaminerad i Kdinb.irg. Skottland) 
behandlar *jukdomar i

Halsen, > -gat, Urat & Ntiaan.
KuU»or: Rum 211 Mclntyi e Block.

Mutveg>iug»tid: 9..40—12 SO f. m , 8—6 
e m. Söndagar 2—te in- Telefon 641 

l 10 «i

nats med företa priset
Öfrlga afdelningar förete tydliga Main & Rupert Sts.F. A. DRUMMONi IC. F. 11:* "exhibitiontrain" gå sombevis på den utveckling, som på alla 

områden på»år inom provinsen.
Brilish Columbia liar uppfört en ! föi passagerare och bolag, 

särskild byggnad, som genast ådra- Tdglaoter af amerikanare vÄntasi 
ger eig nppmärke imhet. En riklml ,ln(f l<;llj morgon från Minnesota och 
lig samling allehanda malmer inta- j |)ako,a fte äro alla välk. mna. 
ger naturligtvis hedersplatsen i det t»
Canadas inalmbärarelaiid. En del 
föremål från andra afdelningar ha 
här lått sin plats. Så i. ex lår man ej 
misstaga höiiaklMckiiingaiippai aler- 
nas dni Ijädrade ungdomar för biI- 
tlsk eolumIrare: de äro alla in miio

339 MAIN St. WINNIPBG 
Agent för .VoHhem Atrurtinoe Cv 

Condon, England. Grundadt 1836 
Capital 36,000,000.

Staåt- och Farmaffiu-er onia—örjsa.

vanligt med utmärkta resultat både Ijust söder om Brunswick» hotel.
I

i,Äf.VJ?l| Winnipegs
it, Eutreprenlir. Q Q 11

" Exhibitiom
TIIOM J. POBTE.

MAIN ST. MCIXTYRE BL.
Skylt: ”den rSda örnen.

Små omkostnader—liten förtjanet Orden- 
pr poet ombesörja» nega. Etra fin repa- 
ratioueverkated

Juvelera re. Winnipeg.

Den allvarliga luxa, som i fjol 
gafs åtskilliga ticktjufvar, har 
ej hindrst dem att återkomma. Se 
därför upp!

Stadens handlande, slaktare etc., 
hafva i åt besluti t hålia »in sedvan­
liga utflykt till Kat Por ta ge d. 9 ang 
BUjett: en dollar.

As/att syne* vara den kommande 
gatubelHggningen i staden Market 
atreet vest, Elgin av. samt en del 
af Princeus st. med åtföljande torg­
del skall nn belägga*.

Det synes vara riskabelt att låta 
svinen gå lösa på andra sidan bryg­
gan. De inånga indianer, som ströf 
va omkring där, hafva troligen fått 
smak för denna sorts kött.

Lustresa till den skandinaviska 
kolonien Tvulon på Stonewallbanan, 
anordnar missionsförsamlingens ung­
domsförening civic holiday, den 16 
augusti.

Byggnadsverksamheten väntas bli 
betydligt liflignre längre fram, på­
står en större fastighetsmäklare. 
Omkring 40 a 50 tomter äro redan 
köpta af olika firmor för bliivande 
anläggningar.

Porter & Co.—hafva det kista lawret i stadeu af— 
PorwllBar, Olaa, Laui|M»r. 

Bordeeervia. Kaifvar, Gafflar.Skndar m.m

fBesökare under utstålldingsveckan 
skola finna, att vår Butik är den 

Bästa och Billigaste i Winnipeg i 
alla slags Ekiperingsartiklar för

Herrar, Damer & Barn,
Svala Hufvud Då ni bwhbfver d^wa varor kom antin­

gen till vår butik 36«> Main Ht. eller 
e,CHINA HALL**,

Midi för Bruuswick Hotell

biter, nien komma kanske som full­
fjädrade eller plockade till B. C.

Det vsldlga nya ''grandstand' 
rymmer omkiing 5000 personer och 
siitpUt-*rna borde nn någorlunda 
räcks till. Den ärdårjömte Inredd 
med stora matsalar ooh lörfrisk..ing» 

Attraktionerna på plattfor.

FÖR

Varma dagar 7 4.8

Ram priser...Speciella, utmärkta Svett­
remmar för halmhattar, i 
dollars, 75 och 65 ets säl- 
jas nu för 15 cts. Liflig 
kommers är dagens pro­
gram, så kom icke på 
sladden.
Vi kunna ej inse. hvarför 
Ni ej skall skaffa er elegan­
ta varor, när de ej kosta 
mer för det.
Alla slags beklädnadsar- 
för Pojkar.

BMa Tradlng Stamps!

White & Manahan.
600 Main St. - 137 Albert St.

WINNIPEG.
1AM ST., Bal P#p|a*e.

fr
i hvarje Departement.

Mans-Skor...rum.
men äro I år vårda sin algift. Alla 
artister äro skickliga i sina lack. 
Det förnämsta numret är dock det 
stora lyrverkeiiet, som fötestälier 
»laget vid Paardsbarg, där geiieral 
Cronje kapitulerade och så många 
canadieneare beto i gråset.

Bastanta fråån 95 cts. till $1.35.ALEX. C. MCRAE.
Vagnar * Kffrdon. Skjortor...Hör. af Kmg A James st.. Winnipeg

*-a 12

Grocery-
Handel

Mtor fSraSljnlag!
Tjocka Arbetsskjortor, eng. 
FUmnelleft, Oxfords, Har- 
wards. Mollskinn, Satin Av 
vanligt 75 ets till 1 JM),vårt

55 Q. lör att få rent hus.

Kostymer...
Garranterade varor, från $3.7$ till 
$9-75

Overalls, 75 c.

Utanför grandstand har en »tor 
mai sa geschältmakare slagil ned 
aln» tä>t. där man kan låta 10 cen- 
tarns ruila, ora de åro för tunga.

Ballonguppstigning med fallskärm 
åger rum hvarje kväll. Den ena 
ballongen brann upp I måndags 
kväll under fyllningen.

Plommon,
(Silver Prunes) 3lbw för 25t*lR. 

Ska ndinaviska
Konserxer & Delikatesser

EnbärsSirup, Hallonsaft, Ac.CROTTY & GROSS.
ot City Hall 

IOHET8MAKLARE
JMUiga orglar. Fhraloin det »to » 

bar MasOjt A Mihch. 
n st, alltid begagaadv

m.d GUSTAFSON & CO.Main Str 
FASTIFamiljen Anton Svan­

son A Fort Street glädja sig åt en 
sons lyckliga födelse.

Familjen Cnrlström vid Louise 
bridge glädja sig åt en liknande till 
dragelse.

Födda.Plasta lägre t I
Fina Bil,Mai
orglar från N& <£ $70, betalbars 

$1 I månaden Dem orglar 
M>e I ged t eklek, de reparere» oeh ef

ef ekiekllga erg».byggare

Billigt larmland I Springfleld mu 
nidpellty närs Goner. Tyndal, Sel 
klrk oeh Beeusejour stationer 
serna
»cre mot en tiondedel kontant res 
ten på nio årliga afbetalningar. Lie 
tor oeh kartor på begåran.

A. Hallonqviats’ efterträdare.

325 Logan ave, RtÄPH
äro från $1.00 till $3.00 pr VI gifva Köd»

Trading Stamps 1
Telefon 294.

Orders från landsorten ex 
pedieras pr omgående.*e#dr Cninimxtiämpiadi BRÖD!

al eder Bagare och Groceryman.

S« till att
UiRi

.......... har ht,
ty let visar, att mästaren betalar 

•Ina arbetare ordeatlig lön.

iDen stora Brydon 
rinken mellan PaeiRcoch Alexander 
st., nedbrann I lördags morse af: 
okånd anledning. Försåkring $3.- 
000.

Rldtiddor. Canadian PacificWinnipeg» Tergprleer.
den 21 jvu

Titta in i butiken0.67—60 
. !6c—38c 
0 31 -0.83 

Hö, pr ton i balar.. ..16 00— 6.50 
$7.50

Hvete, pr bu. 
Korn ............ RAILWAY.

Ferie Resor när Ni tittar ut.I onsdags morse nedbrann ett Hafre, p: bushel 
mindre trähus å Main Street Invid 
Coofederatkm Life Insurance. Elds­
vådan såg ett tag ganska hotande 
ut, men brandkårens energiska ar- 

| bete räddade de närliggande bvgg- 
; naderna. Mutilebury» brandlörsäk 
i ringskontor ver inrymdi i byggnin

IVimingar lemnas tillbaka om 
varan ej befinnes god.

ÖFVER DE STORA SJÖARNE 
med Ångfårtvgeii

d:o
20-”c- 

00—18c|
Agg, pr doi lärs................... 17-20c
Fjäderfä: pr B»

kalkoner pr B>..
Kreatur : Gödkreatur pr H> 6—6Jc 

»vin d:o — 6c ■
Föreningen Xorden afhåller »Ht |4f d:o^-7c Tisdag. Fredag o Möndng

första ordinarie hallårsmöte I Cle- Ved: Jackpine pr cerd .... $5.50 med san-manbindning vid Owen
; ments Hall i morgon, fredag, afton gg d:o...........  $5.75 Soond till Toronto, llsmilton.

d;0................$5f0! London Windsor o. a.
• **-50 För närmare upplysningar tillskril

•”l» närmaste C. P. R. station eller
C. E. HeFHEKMOX

Gen. Pase. Agt, Winnipeg.

Sraur, mejeri.... 
d:o hemgjordl.

ATHABA8CA,
ALBERTA och—12c

MANITOBa,

som »fgå från Fort William ,till 
Owen Sound hvarje

I3e

The Bankrupt 
Stock 
Buying co.

igen.

i

1 kl. }9. Alla medlemmar uppmanas Tamarsc 
att mangraut Infinna sig. Val af 
styrelse, rapporter» behandling m fl. Hudar: No 1 pr 8 

! viktiga göromål. Nya medlemmar 
intagas.

Poppel d:o «•*

7|eNo 2 d.-o
No 3 d:o \

<4
* ,n

*

NÄR NI ÄR TRÖTT 
PA VANLIG TOBAK

ROK

T. & B.
Myrtle Navy.

Se tUl aM "T 4 B" finnes på
kaka oeh kardus

t

I

. ■t-éi

MHHI

—
*•

5h
O

....
...

...


